TELAMO

CXXX

Nonius, p. 507.22: FAXIM, fecerim. Ennius Phoenice:  
*plus miser sim si scelestum faxim quod dicam fore.*

261

CXXXI

Nonius, p. 510.32: SAEVITER pro saeve... Ennius Phoenice:  
*saeuiter suspicionem ferre falsam futilum est.*

262

CXXXII

Nonius, p. 514.12: FVTITLE, futiliter. Ennius Phoenice:  
*ut quod factum est futtle amici uos feratis fortiter.*

263

CXXXIII

Nonius, p. 518.3: DEREPENTE... Ennius Phoenice:  
*ibi tum derepente ex alto in altum despexit mare.*

264

TELAMO

CXXXIV

(a) Cicero, *Nat. deor.* 3.79: Telamo autem uno uersu locum  
totum conficit cur di homines neglegant:

*nam si curent, bene bonis sit, male malis; quod nunc abest.*

265

(b) Cicero, *Diu.* 1.132: nunc illa testabor non me sortilegos  
neque eos qui quaestus causa hariolentur, ne (*S*: nec *AVB*)

CXXXI fenice (foenice *Bamb.*) *codd.* 261 sim *Delrius*: sum *codd.* scelestum  
ed. *princ.*: scelestum (scelestem *A<sup>4</sup>*) *codd.*

CXXXII foenice *LG*: foenice *HBamb.* 262 futilum *D<sup>4</sup>*

CXXXIII foenicae *codd.* 263 amici *codd.*: a me id *O. Skutsch*: a me *Buecheler*  
feratis ed. *princ.*: fueratis *codd.*

CXXXIV foenicae *LGH*: phenice *Bamb.*

## THE FRAGMENTS

psychomantia quidem quibus Appius, amicus tuus, uti solebat, agnoscere; non habeo denique nauci (*Marsus*: non ab eodem sanci *AV*: non ab eodem sancti *B<sup>b</sup>*: non ab eodem sanxi *B<sup>c</sup>*) Marsum augurem, non uicanos haruspices, non de circo astrologos, non Isiacos (*isiagos B<sup>b</sup>*) coniectores, non interpretes somniorum; non enim sunt hi aut scientia aut arte diuini sed superstitionis uates impudentesque harioli,

*aut inertes aut insani aut quibus egestas imperat,  
qui sibi semitam non sapiunt alteri monstrant uiam;  
quibus diuitias pollicentur, ab iis drachumam ipsi petunt.  
de his diuitiis sibi deducant drachumam, reddant cetera.*

atque haec quidem Ennius, qui paucis ante uersibus esse deos censem, sed eos non curare opinatur ‘quid agat humanum genus.’ ego autem, qui et curare arbitror et monere etiam ac multa praedicere, leuitate, uanitate, malitia exclusa (*s*: exclusam *AVB*) diuinationem probo.

(c) Cicero, *Diu*. 2. 104: primum enim hoc sumitis: ‘si sunt di, benefici in homines sunt’. quis hoc uobis dabit? Epicurusne, qui negat quicquam (\*\*quicquam *AB*: at quicquam *V<sup>b</sup>*) deos nec alieni curare nec sui? an noster Ennius (nostert *AV<sup>b</sup>*: nosterenius *B<sup>b</sup>*), qui magno plausu loquitur adsentiente populo:

*ego deum genus esse semper dixi et dicam caelitum,  
sed eos non curare opinor quid agat humanum genus.*

et quidem cur sic opinetur rationem subicit, sed nihil est necesse dicere quae secuntur; tantum sat est intellegi, id sumere istos pro certo quod dubium controuersumque sit.

CXXXIV (b) 268 ab iis *Lambinus*: ab his *AVB* dracmam *A*: dragram *VB<sup>c</sup>*: drachman *B<sup>b</sup>* 269 drachumam *AV<sup>b</sup>B<sup>b</sup>*: dracmam *V<sup>c</sup>*: dragram *B<sup>c</sup>*  
CXXXIV (c) 271 curarare *B*

## TELAMO

## CXXXV

Festus, p. 218.2: OBSIDIONEM potius dicendum esse quam ob-sidium adiuuat nos testimonio suo Ennius (pacuuius *X*) in Telamone quom (cum *X*) ait:

*scibas natum ingenuum Aiacem cui tu obsidionem paras.*

## CXXXVI

Nonius, p. 85.20: CLARET, clara est uel clareat (uel clare *C<sup>a</sup>D<sup>a</sup>*).  
... Ennius Telamone:

*nam ita mihi Telamonis patris atque Aeaci et proau*i* Louis  
†gratia ea est† atque hoc lumen candidum claret mihi.*

## CXXXVII

Nonius, p. 159.38: PORCET significat prohibet... Ennius Telamone:

*deum me sentit facere pietas, ciuium porcet pudor.*

## CXXXVIII

(a) Nonius, p. 172.19: SQVALAM pro squalidam. Ennius Telamone:

*strata terrae lauere lacrimis uestem squalam et sordidam.*

(b) Nonius, p. 503.38: LAVIT pro lauat... LAVERE inde tractum est... Ennius Telamone: ‘strata terra (terrae *EP*) lauere (labere *codd.*) lacrimis uestem squalidam (squalem *P<sup>1</sup>*) et sordidam’.

CXXXV 272 ingenuum ed. princ.: ingenium *codd.*

CXXXVI 273 atque *codd.*: aui *Bergk* Aeaci et *Bergk*: faciet *codd.* touis *L*  
CXXXVIII talamone *codd.*

## CXXXIX

Nonius, p. 475.20: PARTIRET pro partiretur... Ennius Telamone:

*eandem me in suspicionem sceleris partiuit pater.* 277

## CXL

Nonius, p. 505.35: AVDIBO pro audiam. Ennius Telamone:

*more antiquo audibo atque auris tibi contra utendas dabo.* 278

## CXLI

Diomedes, Gramm. 1382.10: cui enim in dubium cadit quin abnuo abnui dicamus? uerum apud ueteres et (Putschius: est codd.) abnueo dictum annotamus, ut Ennius...idem (BM: item A) in Telamone (M: telamonem AB) ex eo futurum:

*abnuebunt* 279

## TELEPHVS

## CXLII

(a) Festus, p. 128.24: MVTI<sup>R</sup>E (mutire codd.), loqui. Ennius in Telepho:

*palam muttire plebeio piaculum est.* 280

(b) Phaedrus 3, epil. 33:

ego quondam legi quam puer (Pithoeus: pueri PR)  
sententiam  
'palam muttire plebeio periculum est'  
dum sanitas constabit pulchre meminero (Rittershausen:  
memini P: memin. R).

CXXXIX 277 eamdem codd. in om. A<sup>4</sup>; in me *Delrius*

CXL telefone codd. 278 atque C<sup>4</sup> Montepess. Oxon.: neque LA<sup>4</sup>B<sup>4</sup> Paris.  
7665 utendos C<sup>4</sup>D<sup>4</sup>

CXLI 279 abnuebant B: abnueb M

CXLII (a) 280 muttire (mutire IR) codd. Pauli: mutire codd. Festi

## CXLIII

(a) Festus, p. 440.35:

cultum et sord  
tum quod proximae  
scium accedit; in  
diti paludum squ  
in Telepho: 'quam ue  
stola'. SQVARROSOS

(b) Nonius, p. 537.23: STOLAM ueteres non honestam uestem  
solum, sed etiam omnem quae corpus tegeret. Ennius Telepho:

†cedo et caueo cum uestitus† *squalida saeptus stola.* 281

idem in eadem:

*regnum reliqui saeptus mendici stola.* 282

## CXLIV

Nonius, p. 15.3: ENODA significat explana; et (ex C<sup>4</sup>D<sup>4</sup>) qua  
sit proprietas, manifestum est, hoc est, nodis exsolute...  
Ennius Telepho:

*uerum quorum liberi leto dati  
sunt in bello non lubenter haec enodari audiunt.* 283

## CXLV

Nonius, p. 232.17: ADVORSVM rursum apud significat...  
Ennius Telepho:

*te ipsum hoc oportet profiteri et proloqui  
aduorsum †illam mihi†* 284

CXLIII (a) SQVALIDVM, incultum et sordidum; quod proxime similitudinem  
habeat squama piscium, sic appellatum — *Paulus.*

CXLIII (b) telefo codd. 281 cedo et caueo conuestitus *Columna* 282  
septus codd. mendici *Iunius*: medici codd.

CXLIV telefo codd. 283 laeto L

CXLV telefo codd.

## CXLVI

Nonius, p. 342.6: MACTARE malo adficere significat... Ennius Telepho:

*qui illum di deaeque magno mactassint malo.*

287

## CXLVII

Nonius, p. 429.1: inter urbem et ciuitatem hoc interest.  
urbs est aedificia (aedificatio *H<sup>1</sup>*), ciuitas incolae... Ennius Telepho:

*sed ciuitatem uideo Argium incendere.*

288

## CXLVIII

Nonius, p. 490.10: ITINER pro iter. Ennius Telepho:

*deumque de consilio hoc itiner credo conatum modo.*

289

## THYESTES

## CXLIX

(a) Cicero, *De orat.* 3.164: nolo esse uerbum angustius id quod translatum sit quam fuisse (quam fuisse om. *M*) illud (illum *M*) proprium ac suum:

*quidnam est obsecro quod te adiri abnutas?*

290

melius esset uetas, prohibes, absternes; quoniam ille dixerat  
'ilico istic. ne contagio mea bonis umbraue obsit' (*vv. 293-4*).

(b) Cicero, *Tusc.* 3.25: nunc aegritudinem si possumus depel-lamus... taetra enim res est, misera, detestabilis...

CXLVI tennius telefo *codd.* 287 dii *codd.*

CXLVII telefus et *LA<sup>A</sup>*: telefo et *B<sup>A</sup>* 288 incendier *Aldus*

CXLVIII telefo (telepo *L<sup>1</sup>*) *codd.*

CXLIX (a) 290 quod *M*: quid *L* adiri *L*: abire *M*: adirier *Vahlen* 1854

132

## THYESTES

26: qualis enim tibi ille uidetur?

*Tantalo prognatus Pelope natus qui quondam a socru  
Oenomao rege Hippodameam raptis nanctus nuptiis.*